

# A/S Ajcon Entreprenør- og Ingeniørfirma

Hjulmagervej 8N

7100 Vejle

CVR-nr. 71312518

## Årsrapport for 2023

39. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 17-05-2024

---

Michael Skovgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	A/S Ajcon Entreprenør- og Ingeniørfirma Hjulmagervej 8N 7100 Vejle
CVR-nr.	71312518
Stiftelsesdato	05-10-1984
Hjemsted	Vejle
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Børge R. Madsen Michael R. Skovgaard Jan Gerber Anna-Else Reisenhus
<b>Direktion</b>	Christian Wihrs , Adm. direktør
<b>Revisor</b>	LP Revision & rådgivning Mylius Erichsensvej 3 7100 Vejle
CVR-nr.	16368342

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i total- og hovedentrepriser indenfor byggeri.

Hovedvægten er koncentreret om levnedsmiddelindustrien, transportsektoren, cateringbranchen, medicinalindustrien samt administration og domicilejendomme.

Dattervirksomheden Ajcon Project A/S aktivitet består i rådgivende arkitekt- og ingeniørvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 16.412.106, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 128.581.859, og en egenkapital på kr. 52.693.809.

Årets resultat og økonomiske udvikling er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Med den nuværende kendte og forventede ordrebeholdning, forventes i regnskabsåret 2024 et resultat efter skat i niveauet 20-25mio. kr.

### Risikoforhold

Prisrisici:

Selskabets entrepriseaftaler med bygherrer og underentreprenører indgås typisk til fast pris. Der er således i det nuværende marked risiko for, at prisændringer vil påvirke den forventede indtjening på selskabets indgåede ordrebeholdning.

Selskabets fremtidige indtjening er afhængig af konjunkturerne indenfor byggebranchen og at selskabet, i lighed med tidligere år, er i stand til at sikre en tilstrækkelig ordrebeholdning.

Valutarisici:

Selskabets valutarisici er under normale forhold på finansmarkederne ikke væsentlige. Der indgås ikke spekulative valuta positioner.

Renterisici:

Selskabets rentebærende nettotilgodehavende pr. statusdagen, opgjort som rentebærende gæld fratrukket rentebærende tilgodehavender, udgør tkr. 71.407, alt variabelt forrentet. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljørisici:

Selskabet har efter ledelsens opfattelse ingen særlige miljørisici.

## Ledelsesberetning

### Vidensressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår, at selskabet skal fastholde og udbygge viden og kompetence omkring de bedste og nyeste materiale og konstruktionsprincipper og udnytte disse kompetencer i forbindelse med enhver opgave.

For til stadighed at sikre kunderne optimale løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt erfarings- og uddannelsesniveau. Det er målsætningen, at virksomheden har den nyeste viden til sikring af en fortsat høj kvalitet, effektivitet og hurtig omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejder-sammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer. Medarbejdersammensætningen er i dag tilstrækkelig til at sikre selskabet en fortsat vækst. Medarbejderomsætningen, har i lighed med tidligere år, været lav.

De kritiske forretningsprocesser i forbindelse med byggerier er service, styring, kvalitet, overholdelse af tidsplaner og individuelle løsninger. Til sikring heraf, er virksomheden organiseret, så de erfaringer og kompetencer, der oparbejdes i forbindelse med konkrete byggeopgaver, bliver systematiseret og udnyttet i fremtidige opgaver.

### Miljøforhold

Selskabets kvalitetshåndbog sikrer i forbindelse med byggeopgaver, at der ikke sker påvirkning af det eksterne miljø.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat har udviklet sig meget tilfredsstillende og udviser et stærkt resultat, og bedre end forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport.

## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2023	2022	2021	2020	2019
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	201.267	220.910	195.499	291.510	217.716
Bruttoresultat	31.519	28.039	23.073	33.868	24.235
Driftsresultat	14.604	11.718	6.866	15.725	9.142
Resultat af kapitalandel i dattervirksomheder	3.589	1.412	1.171	6.852	2.784
Finansielle poster, netto	1.869	750	408	404	370
Resultat før skat	20.061	13.880	8.445	22.980	12.296
Årets resultat	16.412	11.173	6.866	19.424	10.192
Balance:					
Aktiver i alt	128.582	78.850	85.717	71.952	109.306
Egenkapital i alt	52.694	36.282	29.109	41.466	33.228
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	26.207	-6.897	14.493	-1.924	14.508
Investeringsaktivitet	1.239	395	18.369	2.249	-186
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	669	1.105	1.991	252	186
Finansieringsaktivitet	311	-4.804	-18.792	-10.462	-5.464
Medarbejdere:					
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	25	27	27	27	24
Nøgletal i procent:					
Bruttomargin (%)	15,66	12,69	11,79	11,62	11,13
Overskudsgrad	7,25	5,38	3,51	5,39	4,20
Soliditetsgrad (%)	40,98	46,01	33,96	57,63	30,40

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		201.267.326	220.909.644
Produktionsomkostninger	1	-170.484.831	-193.472.906
Andre driftsindtægter		736.441	602.000
<b>Bruttoresultat</b>		<b>31.518.936</b>	<b>28.038.738</b>
Distributionsomkostninger	1	-249.066	-155.338
Administrationsomkostninger	1	-16.665.969	-16.165.752
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.603.901</b>	<b>11.717.648</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		3.588.595	1.412.462
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.241.242	1.116.460
Andre finansielle indtægter		7.636	0
Finansielle omkostninger	2	-380.056	-366.676
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.061.318</b>	<b>13.879.894</b>
Skat af årets resultat	3	-3.649.212	-2.707.368
<b>Årets resultat</b>		<b>16.412.106</b>	<b>11.172.526</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		16.412.106	11.172.526
<b>Resultatdisponering</b>		<b>16.412.106</b>	<b>11.172.526</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	4	2.998.213	2.973.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.201.016	1.397.719
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.199.229</b>	<b>4.371.119</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	5.191.513	3.102.918
Deposita		490.000	490.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.681.513</b>	<b>3.592.918</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.880.742</b>	<b>7.964.037</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.051.467	1.048.712
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.051.467</b>	<b>1.048.712</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.402.065	34.142.241
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	557.724	1.057.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.877.368	30.677.836
Andre tilgodehavender		66.351	100.617
Periodeafgrænsningsposter	9	1.216.360	1.086.134
<b>Tilgodehavender</b>		<b>87.119.868</b>	<b>67.064.488</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.529.782</b>	<b>2.772.591</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>118.701.117</b>	<b>70.885.791</b>
<b>Aktiver</b>		<b>128.581.859</b>	<b>78.849.828</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.373.250	2.373.250
Overført resultat		50.320.559	33.908.450
<b>Egenkapital</b>		<b>52.693.809</b>	<b>36.281.700</b>
Hensættelser til udskudt skat	10	3.576.437	733.389
Andre hensatte forpligtelser	11	445.000	845.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.021.437</b>	<b>1.578.389</b>
Leasingforpligtelser		374.927	276.625
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>374.927</b>	<b>276.625</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		353.698	140.578
Igangværende arbejder for fremmed regning		16.229.530	8.990.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.087.989	23.275.359
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.149.994
Selskabsskat		806.164	2.392.366
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.935.523	4.682.916
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		78.782	81.714
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>71.491.686</b>	<b>40.713.114</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>71.866.613</b>	<b>40.989.739</b>
<b>Passiver</b>		<b>128.581.859</b>	<b>78.849.828</b>
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		
Nærtstående parter	14, 15		

## Egenkapitalopgørelsen

Selskabskapitalen er fordelt med kr. 200.000 A-kapitalandele, kr. 1.800.000 B-kapitalandele og kr. 373.250 C-kapitalandele, alle med en nominel værdi på kr. 1, pr. kapitalandel.

Kapitalklasserne er tildelt forskellige rettigheder i relation til stemmeret:

A-kapitalandele giver ret til 10 stemmer.

B-kapitalandele giver ret til 1 stemme.

C-kapitalandele er stemmeløse.

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2023	2.373.250	33.908.453	0	36.281.703
Årets resultat		16.412.106		16.412.106
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>2.373.250</b>	<b>50.320.559</b>	<b>0</b>	<b>52.693.809</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	16.412.106	11.172.526
Reguleringer	-1.774.955	1.523.664
Ændringer i driftskapital	10.507.317	-15.750.976
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>25.144.468</b>	<b>-3.054.786</b>
Renteindbetalinger og lignende	2.248.878	1.116.460
Renteudbetalinger og lignende	-380.056	-366.676
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>27.013.290</b>	<b>-2.305.002</b>
Selskabsskat	-806.164	-4.592.366
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>26.207.126</b>	<b>-6.897.368</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-669.437	-1.105.500
Salg af materielle anlægsaktiver	408.080	0
Modtagne udbytter	1.500.000	1.500.000
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>1.238.643</b>	<b>394.500</b>
Tilbagebetaling af gæld, finansiel leasing	-140.578	-136.430
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	0	-667.398
Optagelse af gæld, finansiel leasing	452.000	0
Udbetalt udbytte	0	-4.000.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>311.422</b>	<b>-4.803.828</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>27.757.191</b>	<b>-11.306.696</b>
Likvider, primo	2.772.591	14.079.287
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>30.529.782</b>	<b>2.772.591</b>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Likvide beholdninger	30.529.782	2.772.591
<b>Likvider i alt</b>	<b>30.529.782</b>	<b>2.772.591</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	19.114.752	19.158.812
Pensioner	100.000	817.138
Andre omkostninger til social sikring	259.346	284.030
Andre personaleomkostninger	131.695	138.936
	<b>19.605.793</b>	<b>20.398.916</b>
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	8.151.659	9.765.630
Administrationsomkostninger	11.454.134	10.633.286
	<b>19.605.793</b>	<b>20.398.916</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	2.399.915	1.969.595
Bestyrelse	200.000	200.000
	<b>2.599.915</b>	<b>2.169.595</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	25	27
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	202.795	186.895
Andre finansielle omkostninger	177.261	179.781
	<b>380.056</b>	<b>366.676</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Selskabsskat	806.164	4.592.366
Regulering udskudt skat	2.843.048	-1.884.998
	<b>3.649.212</b>	<b>2.707.368</b>

## Noter

	2023	2022
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	7.759.422	6.184.422
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	217.437	1.575.000
Afgang i årets løb	-186.096	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.790.763</b>	<b>7.759.422</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.786.022	-4.630.886
Årets afskrivninger	-192.624	-155.136
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	186.096	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.792.550</b>	<b>-4.786.022</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.998.213</b>	<b>2.973.400</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	5.162.296	5.162.296
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	452.000	0
Afgang i årets løb	-890.215	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.724.081</b>	<b>5.162.296</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.764.577	-3.304.172
Årets afskrivninger	-342.064	-460.405
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	583.576	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.523.065</b>	<b>-3.764.577</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.201.016</b>	<b>1.397.719</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden (finansiel leasing)	846.971	500.725

## Noter

	2023	2022
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	5.384.000	5.384.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.384.000</b>	<b>5.384.000</b>
Opskrivninger primo	-2.281.082	-2.193.544
Årets resultat	3.588.595	1.412.462
Årets udbetalte udbytte	-1.500.000	-1.500.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-192.487</b>	<b>-2.281.082</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.191.513</b>	<b>3.102.918</b>

## 7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ajcon Project A/S	Danmark	100,00	5.191.513	3.588.595
			<b>5.191.513</b>	<b>3.588.595</b>

	2023	2022
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	107.922.767	28.416.229
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-123.594.573	-36.348.756
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>-15.671.806</b>	<b>-7.932.527</b>
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	557.724	1.057.660
Nettoforpligtelser	-16.229.530	-8.990.187
	<b>-15.671.806</b>	<b>-7.932.527</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt husleje m.m.	1.216.360	1.086.134
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.216.360</b>	<b>1.086.134</b>

**Noter**

	2023	2022
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat primo	733.389	2.618.387
Udskudt skat, årets regulering	2.843.048	-1.884.998
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.576.437</b>	<b>733.389</b>

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og materielle anlægsaktiver.

**11. Andre hensatte forpligtelser**

Hensat til garanti og årsaflevering	445.000	845.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>445.000</b>	<b>845.000</b>

**12. Eventualforpligtelser**

Kautioner:  
Ingen.

Operationel leasing:  
Selskabets operationelle leasingaftaler har restydelser på tkr. 1.181.

Garantier:  
Selskabet har afgivet de for branchen gældende almindelige forretningsmæssige garantier.

Udstedte garantier, jfr. ABT 18 / ABT 93, udgør tkr. 87.707 og modtagne garantier, jfr. AB 18 / AB 92, udgør tkr. 28.283.

Afgivne betalingsgarantier, udgør tkr. 15.000 og modtagne betalingsgarantier, udgør tkr. 0.

Kontraktlige forpligtelser:  
Selskabet har indgået aftale om leje af fast ejendom.

Verserende sager:  
Ingen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen samt for eventuel kildeskat på renter, royalties og udbytter.  
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for administrationselskabet LB1 Holding ApS.

## Noter

### 13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der for erhvervskredit maks. tkr. 16.000, afgivet virksomhedspant stor tkr. 6.000.

Virksomhedspantet omfatter, materielle anlægsaktiver, simple fordringer, tilgodehavender fra salg og tjenestydelse samt varebeholdning.

### 14. Nærtstående parter

A/S Ajcon Entreprenør- og Ingeniørfirma's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Preco Holding ApS, Hjulmagervej 8N, 7100 Vejle, ene ejer.

Transaktioner:

Ud over samhandel med datter- og søsterselskaber har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Rente på tilgodehavender og gæld til moder- og søsterselskaber er fastsat på markedsvilkår.

### 15. Ejerskab

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Preco Holding ApS, Hjulmagervej 8N, 7100 Vejle.